
2022 年 4 月 18 日

各位

株式会社 神奈川銀行

トランザクション認証の登録のお願い

～か なぎんビジ ネスダイレ クトご契約 中のお客さ まへ～

いつも神奈川銀行をご利用いただき、ありがとうございます。

当行では、2021 年 9 月に法人向けインターネットバンキング「かなぎんビジ
ネスダイレクト」のセキュリティ強化を目的として、「トランザクション認証」
の導入を決定しております。

この度、 2022 年 4 月 18 日時点で契約がお済みのお客さまならびに 5 月 13
日までに新規申込みをされたお客さま向けの登録スケジュールが確定いたしま
したので、ご案内いたします。

現在、「ワンタイムパスワード」や「Web データ伝送サービスの伝送通知書
（ FAX 送信）」をご利用中のお客さまならびに、「電子証明書」や「 ID・パスワ
ード」方式をご利用中のお客さまへ、より高度なセキュリティ認証である「ト
ランザクション認証用トークン」を別紙登録スケジュールに基づき順次郵送い
たします。

トークンがお手元に届きましたら、大変お手数をおかけしますが、お客さま
ご自身で「トランザクション認証」のご利用開始登録をお願いいたします。
トークンは、別紙スケジュールの「登録開始日」に合わせてお手元に届くよ

うにお送りいたします。ご契約いただいているサービス、取引店によりお手元
に届く月が異なりますので、ご契約のサービス、取引店と「登録開始日」をご
確認ください。
郵便事情により「登録開始日」を過ぎて到着する場合もありますので、ご了

承ください。

当行では、今後ともセキュリティ強化およびサービスの向上に努めてまいり
ますので、皆さまのご理解とご協力を賜りますようお願い申し上げます。

なお、 2022 年 5 月 16 日以降に新規申込みをされたお客さまへのご案内につ
きましては、「トランザクション認証の取扱開始日について」をご確認ください。

トランザクション認証とは

お客さまがおこなった取引の内容が通信の途中で改ざんされていないことを確

認し、実行する方法です。取引情報をもとに生成されたパソコン画面上の二次

元コードを「トランザクション認証用トークン」のカメラで読み取り、トーク

ンのディスプレイに表示された取引内容を確認することで、取引内容の改ざん

による不正取引を防止します。  

以下のような特徴を持っています  

 ●  小 型なため、持ち運びが便利です  

 ●  耐 久性があり、壊れにくくなっています  

 ●  電 池を交換することで、長時間のご利用が可能です。

以 上



別紙

トランザクション認証の登録スケジュール

お客さまのサービス、取引店に応じて、順次トークンを発送いたしますので、

登録期限までにご利用開始登録をお願いいたします。

契約サービス名 取引店 登録開始日 登録期限

We b データ伝送 全取引店  5 月 16 日（月）  6 月 14 日（火）
Web ANSER 本店営業部・洪福寺支店

横浜橋通支店     

上 大岡支店

6 月 16 日（木）  7 月 15 日（金）

Web ANSER 六角橋支店・中田支店  

富岡支店・井土ヶ谷支店

芹ヶ谷支店・蒔田支店  

本牧支店・末吉支店   

瀬 谷支店・岡村支店   

根 岸支店・弥生台支店  

横浜西口支店・戸部支店

センター北支店

7 月 19 日（火）  8 月 17 日（水）

Web ANSER 横須賀支店・長井支店  

平塚支店・茅ヶ崎支店  

辻堂支店・藤沢支店   

六 会支店・川崎支店   

中 原支店・渡田支店

8 月 16 日（火）  9 月 14 日（水）

Web ANSER 相模台支店・下大槻支店

桜ヶ丘支店・高村支店  

高座渋谷支店

9 月 16 日（金） 10 月 15 日（土）

なお、登録期限までにご利用開始登録を行わなかった場合、振込などのトー

クンが必要なお取引がご利用できなくなりますのでご注意ください。  

トランザクション認証が必要な主な取引

  「振込・振替（都度指定方式）」における振込先新規登録・変更や「総合

振込、給与・賞与振込」における承認、利用者情報の追加・変更、トーク

ンの失効など

 ※ 詳細は後日、当行ホームページ等でご案内いたします


